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۲۹ بهمن؛ روزی که تبریز صدای انقلاب شد

قیام ۲۹ بهمن ۱۳۵۶ تبریز با حضور گسترده مردم علیه رژیم پهلوی، روند شکلگیری حرکتهای انقلابی در کشور را شتاب

بخشید و این شهر را به کانون بیداری انقلابی تبدیل کرد.

قیام ۲۹ بهمن ۱۳۵۶ تبریز با حضور گسترده مردم علیه رژیم پهلوی، روند شکل گیری حرکت های انقلابی در کشور را شتاب
بخشید و این شهر را به کانون بیداری انقلابی تبدیل کرد.

خبرگزاری مهر، گروه استان ها- زهرا ژرفی مهر: ۲۹ بهمن، روزی است که تبریز از قاب یک شهر بیرون آمد و به قامت یک پیام
ایستاد. در این روز، خیابان ها شاهد تصمیمی جمعی شدند؛ تصمیم مردمی که فهمیده بودند سکوت، طولانی ترین همراه ظلم

است. تبریز با خون فرزندانش نوشت که انقلاب، از ایمان مردم آغاز می شود و با آگاهی آنان به ثمر می نشیند.

این قیام، پاسخی صریح به سال ها تحقیر، سرکوب و وابستگی رژیم پهلوی بود. پس از هتک حرمت به ساحت دین و حوزه های
علمیه در ۱۹ دی قم، مردم تبریز مسئولیت تاریخی خود را به درستی تشخیص دادند و با حضوری یکپارچه، زنجیره ای از قیام های

مردمی را در سراسر کشور فعال کردند؛ زنجیره ای که بازگشتی برای رژیم باقی نگذاشت.

در ۲۹ بهمن، تبریز بار دیگر ثابت کرد چرا همواره در بزنگاه های تاریخ، پیش قراول بوده است. پیوند مسجد و بازار، عالم و کاسب،
جوان و پیر، تصویری روشن از یک جامعه بیدار ساخت؛ جامعه ای که انقلاب را نه به عنوان هیجان، بلکه به مثابه انتخابی آگاهانه

برگزید.

۲۹ بهمن تنها یک واقعه تاریخی نیست؛ یک گفتمان زنده است. گفتمانی که در دفاع مقدس به فرهنگ ایثار و مقاومت تبدیل شد
و همچنان در برابر تحریف، فراموشی و جنگ روایت ها ایستاده است. تبریز، در این روز، به تاریخ آموخت که وقتی مردم به میدان

می آیند، سرنوشت تغییر می کند.

قیام ۲۹ بهمن تبریز، خاستگاه فرهنگ ایثار و مقاومت ملت ایران

مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس آذربایجان شرقی،در گفتگو با خبرنگار مهر با بیان اینکه قیام ۲۹ بهمن تبریز
نقش بنیادینی در شکل گیری روحیه ایثار، استکبارستیزی و مقاومت ملت ایران داشت، گفت: این قیام، زمینه ساز تداوم همان

روحیه ای شد که سال ها بعد در دفاع مقدس به اوج خود رسید.

سرتیپ دوم پاسدار مسعود باقری نژاد، با تأکید بر پیوند عمیق قیام ۲۹ بهمن تبریز با فرهنگ دفاع مقدس، بیان داشت: روحیه ای
که مردم تبریز در مقابله با رژیم پهلوی از خود نشان دادند، بعدها در جبهه های نبرد حق علیه باطل تداوم یافت و به سرمایه

ماندگار انقلاب اسلامی تبدیل شد.

سرتیپ دوم پاسدار باقری نژاد، با اشاره به تأثیر تاریخی قیام ۲۹ بهمن تبریز در شکل گیری روحیه ایثار و مقاومت مردم ایران،
اظهار کرد: این قیام صرفاً یک حرکت اعتراضی مقطعی نبود، بلکه نقطه آغاز تثبیت فرهنگی بود که بر پایه فداکاری، شهادت طلبی

و ایستادگی در برابر ظلم شکل گرفت.

وی افزود: همان مردمی که در ۲۹ بهمن در برابر گلوله های رژیم پهلوی ایستادند، چند سال بعد در دفاع مقدس نیز با همان
روحیه، از تمامیت ارضی و آرمان های انقلاب اسلامی دفاع کردند و اجازه ندادند دشمن حتی یک وجب از خاک این کشور را تصرف

کند.

مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس آذربایجان شرقی، پیوند جنایات رژیم پهلوی با روحیه استکبارستیزی ملت
ایران را بسیار معنادار دانست و گفت: سرکوب، تحقیر و وابستگی رژیم پهلوی به قدرت های استکباری، موجب شد ملت ایران به

صورت عمیق با مفهوم استکبارستیزی آشنا شود و این روحیه در دوران دفاع مقدس به صورت عملی و میدانی بروز پیدا کند.

وی تصریح کرد: دفاع مقدس، ادامه همان مبارزه ای بود که مردم در سال های منتهی به انقلاب اسلامی؛ مبارزه ای برای
استقلال، عزت و حفظ هویت اسلامی- ایرانی آغاز کرده بودند.
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سرتیپ دوم پاسدار باقری نژاد در ادامه، نقش مردم آذربایجان و پیشینه انقلابی آنان را در تداوم فرهنگ مقاومت برجسته دانست
و عنوان کرد: مردم آذربایجان همواره جریان ساز و پرچمدار فرهنگ مقاومت بوده اند و در مقاطع مختلف تاریخی، از نهضت مشروطه

تا انقلاب اسلامی و دفاع مقدس، حضوری تعیین کننده داشته اند.

وی افزود: تقدیم هزاران شهید، جانباز و ایثارگر از استان آذربایجان شرقی، گواه روشنی بر عمق باور مردم این دیار به فرهنگ ایثار
و دفاع از ارزش هاست.

مدیرکل بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس آذربایجان شرقی، به مسئولیت این بنیاد در انتقال پیام قیام ۲۹ بهمن به
نسل جدید اشاره کرد و گفت: بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس وظیفه دارد با استفاده از ابزارهای هنری، رسانه ای،

مکتوب و دیجیتال، واقعیت های تاریخی قیام ۲۹ بهمن و ماهیت جنایت بار رژیم پهلوی را برای نسل نوجوان و جوان تبیین کند.

وی ادامه داد: اگر تاریخ به درستی روایت نشود، دشمن آن را تحریف خواهد کرد؛ ازاین رو، انتقال صادقانه و هنرمندانه این وقایع،
یک مأموریت فرهنگی و انقلابی است.

سرتیپ دوم پاسدار باقری نژاد در پایان، در مورد پیام قیام ۲۹ بهمن را برای جوانان، گفت: قیام ۲۹ بهمن به ما آموخت که
ایستادگی در برابر ظلم، مسیر عزت، استقلال و آینده روشن یک ملت است.

۲۹ بهمن؛ روزی که تبریز صدای انقلاب شد

قیام ۲۹ بهمن تبریز، نقطه شتاب دهنده پیروزی انقلاب اسلامی

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی آذربایجان شرقی در گفتگو با خبرنگار مهر با تأکید بر نقش راهبردی قیام ۲۹ بهمن تبریز
در گفتمان انقلاب اسلامی، گفت: اگر قیام تاریخی مردم تبریز در ۲۹ بهمن ۱۳۵۶ شکل نمی گرفت، روند پیروزی انقلاب اسلامی

به این سرعت و گستردگی محقق نمی شد.

حجت الاسلام میکاییل اسکندری، با اشاره به تأثیر زنجیره ای قیام ۲۹ بهمن تبریز پس از حماسه ۱۹ دی قم، گفت: این قیام،
انقلاب اسلامی را وارد مرحله ای برگشت ناپذیر کرد و معادلات رژیم پهلوی را به طور کامل بر هم زد.

حجت الاسلام اسکندری، با بیان اینکه قیام ۲۹ بهمن تبریز ادامه طبیعی حرکت انقلابی مردم قم بود، اظهار کرد: پس از هتک
حرمت رژیم پهلوی به ساحت حوزه های علمیه در ۱۹ دی قم، مردم تبریز با برگزاری مراسم بزرگداشت شهدای آن حادثه، عملاً

جرقه قیام های پی درپی در سراسر کشور را زدند.

وی افزود: این قیام ها به صورت متوالی در شهرهای مختلف کشور شکل گرفت و انقلاب اسلامی را به نقطه ای رساند که دیگر
امکان مهار و کنترل آن برای رژیم وجود نداشت.

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی آذربایجان شرقی، نقش رژیم پهلوی در ایجاد شکاف میان مردم و حاکمیت را بسیار
تعیین کننده دانست و گفت: رژیم پهلوی چه در ظاهر و چه در باطن، رفتار مناسبی با مردم نداشت و اقدامات سرکوب گرایانه، به

ویژه توهین به مقدسات و نهادهای دینی، فاصله عمیقی میان مردم و حکومت ایجاد کرد.

وی تصریح کرد: مردم با تبعیت از علما، مراجع عظام تقلید و در رأس آن ها امام خمینی(ره)، هر روز منسجم تر و مصمم تر در برابر
رژیم ایستادند و این شکاف اجتماعی به انفجاری بزرگ در قالب انقلاب اسلامی منجر شد.

حجت الاسلام اسکندری در پاسخ به این پرسش که چرا تبریز همواره در مقاطع حساس تاریخ، پیشگام حرکت های مردمی بوده
است، گفت: تبریز به دلیل سابقه تاریخی، حضور علما، بزرگان، اصناف و تجار متعهد و همچنین برخورداری از فرهنگ اجتماعی و

شعور سیاسی بالا، همواره جزو «اولین ها» در تحولات بزرگ کشور بوده است.

وی ادامه داد: قرار گرفتن تبریز در مسیر تاریخی جاده ابریشم و نقش آفرینی این شهر در عرصه های اقتصادی و فرهنگی، باعث
شده تبریز در بزنگاه های مهم تاریخ، نقشی ممتاز و اثرگذار ایفا کند.
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رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی آذربایجان شرقی با اشاره به تلاش دشمنان برای تحریف قیام ۲۹ بهمن و تطهیر جنایات
رژیم پهلوی، گفت: دشمن همواره به دنبال ایجاد اختلاف، شکاف و تحریف واقعیت های تاریخی است، اما مردم تبریز در طول تاریخ

ثابت کرده اند که در صف مقدم دفاع از انقلاب قرار دارند.

وی افزود: با وجود تلاش هایی که در دوران رضاخان و محمدرضا پهلوی برای به حاشیه راندن تبریز انجام شد، این شهر در سال
های اخیر نیز در تمامی عرصه های سیاسی و اجتماعی حضوری فعال و تأثیرگذار داشته و اجازه نداده دشمنان به اهداف خود

برسند.

حجت الاسلام اسکندری در بخش دیگری از سخنان خود، به برنامه های شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی برای تبیین قیام ۲۹
بهمن برای نسل نوجوان و جوان اشاره کرد و گفت: این شورا در مناسبت های ملی و انقلابی، همواره با صدور بیانیه ها، فراخوان

ها و اجرای برنامه های فرهنگی و اجتماعی، در کنار مردم بوده است.

وی افزود: برای بزرگداشت قیام ۲۹ بهمن تبریز نیز برنامه های ویژه ای تدارک دیده شده و روز چهارشنبه، از ساعت ۱۰:۳۰ تا ۱۲،
مراسمی برای بزرگداشت شهدای این قیام برگزار خواهد شد که اصناف، بازاریان و اقشار مختلف مردم در آن نقش آفرینی خواهند

کرد.

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی آذربایجان شرقی در پایان تأکید کرد: بدون تردید، حضور پرشور مردم تبریز در این
مراسم، بار دیگر وفاداری این شهر به آرمان های انقلاب اسلامی را به نمایش خواهد گذاشت.
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